Договор №

об оказании платных образовательных услуг

г. Иркутск                                                                                                                                            «____» ___________ 20___ г.

Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Восточно-

Сибирский образовательный центр» (далее – АНО ДПО «ВСОЦ»»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель»,

действующее на основании лицензии на осуществление образовательной деятельности от 19 октября 2021 г. № 11312,

выданной Службой по контролю и надзору в сфере образования Иркутской области, в лице генерального директора АНО

ДПО «ВСОЦ» Кожухова Владимира Геннадьевича, действующего на основании Устава с одной стороны, и

(наименование юридического лица или индивидуального предпринимателя)

именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ________________________________________________________,

действующей на основании Устава с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», а индивидуально «Сторона»,

заключили настоящий договор об оказании платных образовательных услуг (далее – Договор) о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется предоставлять и оказывать образовательные услуги, а Заказчик обязуется оплачивать

образовательные услуги, определенные заявкой на обучение по форме, указанной в Приложении № 1 к Договору. Все

заявки на обучение подписываются Сторонами и будут являться неотъемлемой частью настоящего Договора.

1.2. Исполнитель обязуется по заявке на обучение предоставлять и оказывать Заказчику образовательные услуги

по проведению обучения: обучение взрослых; повышение квалификации; профессиональная переподготовка;

профессиональное обучение (далее – услуги, обучение) по следующим формам обучения:

заочная форма обучения с использованием дистанционных образовательных технологий;

очная форма обучения;

очно-заочная форма обучения с использованием дистанционных образовательных технологий.

по проведению обучения (далее – услуги, обучение) по программе (далее – образовательная программа):

(наименование программы обучения)

(форма обучения)

1.3. Обучение Заказчика проводится в соответствии с учебным планом Исполнителя, в том числе по

индивидуальному учебному плану.

1.4. Срок освоения образовательной программы (продолжительность обучения) составляет:

-    Обучение по ___________________________________________________________________________________

_____________________дней в объеме ___________________ (количестве) часов.

1.5. После освоения Заказчиком образовательной программы и успешного прохождения итоговой аттестации ему

выдается

(документ о квалификации или документ об обучении установленного образца)

1.6. Услуги считаются оказанными после подписания Акта об оказании услуг.

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. Зачислить на обучение представителей Заказчика, определенных пунктом 1.2. настоящего Договора,

выполнивших установленные законодательством Российской Федерации, учредительными документами и иными

локальными нормативными актами Исполнителя условия приема, в качества слушателей.

2.1.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных

услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации от 07 февраля 1992 г. № 2300-1 «О

защите прав потребителей» (в действующей редакции), Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» (в действующей редакции), путем размещения на официальном сайте Исполнителя

www. http://irk-vsoc.ru/  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

2.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего

Договора, в полном объеме и установленные сроки.

2.1.4. Обеспечить Заказчику предусмотренные выбранной образовательной программой условия ее освоения.

2.1.5. После освоения представителями Заказчика образовательной программы и успешного прохождения

итоговой аттестации, а также полной оплаты стоимости услуг, обеспечить выдачу документов о квалификации или

документов об обучении установленного образца. При необходимости направить документы о квалификации или

документы об обучении установленного образца Почтой России в адрес Заказчика в течение 15 календарных дней после

завершения обучения.

2.1.6. После освоения представителями Заказчика образовательной программы и не прошедшими итоговую

аттестацию или получившими на итоговой аттестации неудовлетворительные результаты, а также освоившими часть

http://www.от38.рус/

образовательной программы и (или) отчисленным, выдать справку об обучении или периоде обучения установленного

образца, но при условии оплаты Заказчиком фактически понесенных расходов Исполнителем.

2.1.7. Принимать от Заказчика плату за обучение.

2.1.8. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания ему услуг в объеме, предусмотренном пунктом 1.4.

настоящего Договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или нецелесообразным

оказание услуг, и (или) в случае изменения периода обучения, не менее чем за 3 календарных дня до начала обучения.

2.2. Исполнитель имеет право:

2.2.1. Самостоятельно осуществлять обучение, устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность

промежуточной аттестации Заказчика, а также форму итоговой аттестации Заказчика.

2.2.2. Вносить в образовательную программу изменения в случае изменения законодательства Российской

Федерации, норм и правил, а также иных изменений, влияющих на качество оказания услуг.

2.3. Заказчик обязан:

2.3.1. Предоставить заявления о зачислении на обучение представителей Заказчика по установленной форме

Исполнителя с приложением документов (и (или) их копий), необходимых для зачисления в качестве слушателей.

2.3.2. Своевременно оплатить услуги в размере, порядке и сроки, предусмотренные разделом 3 настоящего

Договора, а при необходимости предоставить платежные документы, подтверждающие такую оплату.

2.3.3. Обеспечить выполнение представителями Заказчика всех необходимых заданий, предусмотренных учебным

планом Исполнителя, в том числе индивидуальным учебным планом.

2.3.4. Соблюдать требования, установленные законодательством Российской Федерации, учредительными

документами и иными локальными нормативными актами Исполнителя.

2.3.5. Не копировать полученные учебно-методические материалы и не передавать их третьим лицам.

2.4. Заказчик имеет право:

2.4.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения

услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.

2.4.2. Обращаться к Исполнителю по всем вопросам, касающимся процесса обучения.

2.4.3. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а

также о критериях этой оценки.

2.4.4. Отказаться от исполнения настоящего договора в любое время до подписания Акта об оказании услуг

Сторонами, уплатив Исполнителю фактически понесенные им расходы.

3. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

3.1. Полная стоимость услуг за весь период обучения Заказчика составляет:

(указывается полная стоимость услуг цифрами и прописью)

НДС не облагается в связи с применением упрощенной системы налогообложения

(глава 26.2 Налогового кодекса Российской Федерации)

(указывается полная стоимость услуг цифрами и прописью)

которая включает в себя:

№

п/п

Наименование

образовательной программы

Единица

измерения

Количество представителей

Заказчика

Цена за ед.,

руб.

Сумма,

руб.

1  чел

3.2. Увеличение стоимости услуг после заключения настоящего Договора не допускается.

3.3. Оплата стоимости услуг, определенной пунктом 3.1. настоящего Договора, производится Заказчиком на

основании выставленного Исполнителем счета по безналичному расчету путем перечисления денежных средств                 на

расчетный счет Исполнителя в следующем порядке:

До начала оказания Исполнителем услуг Заказчик производит предварительную оплату в размере 100 % стоимости

услуг, определенной пунктом 3.1. настоящего Договора.

3.4. Обязательство Заказчика по оплате полной стоимости услуг, определенной пунктом 3.1. настоящего Договора,

считается исполненным после зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

3.5. Все расходы по оплате стоимости услуг, определенных пунктом 3.1. настоящего Договора, путем

перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя по настоящему Договору оплачиваются Заказчиком.

3.6. Все расходы по доставке документов о квалификации или документов об обучении установленного образца

почтой России оплачиваются Исполнителем.

4. Ответственность Сторон

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут

ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по

настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы и, если эти

обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего Договора. В этих случаях срок оказания

обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали такие

обстоятельства и их последствия.

5. Разрешение споров

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего выполнения условий договора, все споры по настоящему Договору

Стороны предварительно разрешают в досудебном порядке, в том числе путем переговоров или направления письменной

претензии.

Срок рассмотрения претензии-10 дней с момента получения претензии Стороной

                5.2. В случае, если споры не урегулированы Сторонами с помощью переговоров и в претензионном порядке, то

они подлежат передаче заинтересованной Стороной на рассмотрение в Арбитражный суд Иркутской области.

6. Изменение и расторжение Договора

6.1. Настоящий Договор может быть изменен и (или) дополнен Сторонами в период его действия по соглашению

Сторон и при наличии объективных причин, вызвавших такие действия Сторон.

6.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны, если они совершены в письменной

форме и подписаны обеими Сторонами.

6.3. Договор может быть досрочно расторгнут по соглашению Сторон либо по требованию одной из Сторон в

порядке и по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

7. Заключительные положения

7.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами

своих обязательств.

7.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, на русском языке, имеющих одинаковую юридическую

силу, по одному для каждой из Сторон.

7.3. Стороны не имеют никаких сопутствующих устных договоренностей. Содержание текста Договора полностью

соответствует действительному волеизъявлению Сторон.

7.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим

законодательством Российской Федерации.

8. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

Исполнитель:

Автономная некоммерческая организация

Дополнительного профессионального образования

«Восточно-Сибирский образовательный центр»

 (АНО ДПО «ВСОЦ»)

Заказчик:

____________________________________________

____________________________________________

____________________________________________

Адрес (место нахождения): 664081, г. Иркутск,

Ул. 30-й Иркутской Дивизии, д. 8

Почтовый адрес: 664081, г. Иркутск,

Ул. 30-й Иркутской Дивизии, д. 8

Телефон: 8 (3952) 67-11-33,

E-mail: irkauto@bk.ru

ОГРН 1213800010005

ИНН 3811473959

КПП 381101001

ОКПО 85302990

Банковские реквизиты:

р/с 40703810123350000047,

в банке филиала «Новосибирский» АО "АЛЬФА-БАНК",

БИК 045004774,

к/с 30101810600000000774

Адрес (место нахождения):

Почтовый адрес:

Телефон:

E-mail:

ИНН

КПП

ОГРН

Банковские реквизиты:

р/с

к/с

БИК

Генеральный директор АНО ДПО «ВСОЦ»»

 ____________________  /В. Г. Кожухов/

М.П.

___________________________________________

____________________ / _______________________ /

М.П.

mailto:irkauto@bk.ru

 Приложение № 1

к Договору об оказании платных

образовательных услуг

от «_____» _______________ 20__ г. № ________

ЗАЯВКА НА ОБУЧЕНИЕ

Наименование образовательной программы: ______________________________________________________

1. Наименование организации в соответствии с

учредительными документами (полное и краткое)

2. Адрес (место нахождения)/почтовый адрес с указанием

индекса

3. Ф.И.О. (полностью) руководителя

(в родительном падеже),

должность руководителя

4. На основании чего действует

5. ИНН/КПП

6. БИК

7. Банковские реквизиты организации

8. Количество участников, направляемых на обучение

(прописью)

9. Ф.И.О. (полностью) участников, направляемых на обучение в дательном падеже, должность (для оформления

документов о квалификации и (или) документов об обучении)

Ф.И.О. (полностью) Должность по штатному расписанию

Литвинцев Олег Юрьевич

Дыбин Виктор Николаевич

10. Код города и номер телефона

11. Адрес электронной почты

12. Контактное лицо (ФИО полностью) и сотовый

телефон

Исполнитель:

Автономная некоммерческая организация

дополнительного профессионального образования

«Восточно-Сибирский образовательный центр»

(АНО ДПО «ВСОЦ»)

Заказчик:

__________________________________________________

Генеральный директор АНО ДПО «ВСОЦ»»

 ____________________  /В.Г. Кожухов/

М.П.

______________________________________________

____________________ /_______________________ /

М.П.